
DECRETO 34.296, DE 25/06/2018. 

                 
DISPÕE SOBRE INCLUSÃO DE ATIVIDADE 
NO ANEXO - 06 DA LEI MUNICIPAL Nº 
3.143/2008 COM ALTERAÇÕES 
INTRODUZIDAS PELA LEI N° 3.915/2015 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
CONSIDERANDO AS DIRETRIZES ESTRATÉGICAS DO PLANO 
DE DESENVOLVIMENTO DE ARACRUZ; CONSIDERANDO 
TAMBÉM A POLÍTICA DE DESENVOLVIMENTO EMANADA DO 
ESTATUTO DA CIDADE NO QUE RESPEITA AS FUNÇÕES 
SOCIAIS DA CIDADE E O DISPOSTO NO ARTIGO 667, V C/C 
ART. 663 – C, INCISO XII, AMBOS DA LEI MUNICIPAL Nº 
3.143/2008 COM ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS PELA LEI N° 
3.915/2015. 

                                                 

DECRETA 

 

Art. 1º  Ficam incluídas as atividades “fabricação de produtos químicos 
inorgânicos não especificados anteriormente” e “fabricação de produtos químicos não 
especificados anteriormente” dentro da categoria INDÚSTRIA ESPECIAL; e a 
atividade “estocagem/triagem/beneficiamento/trituração/britamento de pedras, de 
resíduos de construção civil e industrial (entulhos diversos)” dentro da categoria 
SERVIÇO ESPECIAL, no anexo 06, da Lei nº 3.143/2008, de acordo com a 11ª 
Reunião Ordinária da Comissão Técnica do Plano Diretor Municipal - CTPDM, 
realizada no dia 08 de junho de 2018. 

 
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
               
Prefeitura Municipal de Aracruz,  25 de Junho de 2018. 

         
 

JONES CAVAGLIERI 
Prefeito Municipal 

 






